10

15

20

25

30

Karl Henckell (1864-1929)

Komm, o Pfingsten!

Pfingsten, ich suche dich,
Du Fest der Freude,

Wo neues Leben

Durch Not und Tod
Alten und Jungen

Mit Feuerzungen
Weltoffenbar wird.

Pfingsten, dich suchen wir,
Du Fest des Sieges,

Wo Wahrheitsschwingen
Ob Lug und Trug

Die Luft erfllen,
Falschheit enthilllen,

V dlkerdurchbrausend.

Pfingsten, ich suche dich,
Du Fest der Geistkraft,
Wo sturmgel &utert

Von Neid und Streit

Sich Menschenméchte
Fir's Edel-Rechte
Strémend vermahlen.

Pfingsten, dich suchen wir,
Fest der Gemeinschaft,
Wo gleich durch Wunden
Zu Rat und Tat

Sich frei verbunden
Hochste Geringsten.
Komm, o Pfingsten!

(85 words)
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